

حزب ملت ایران

دفتر اروپایی

۲۹ اسفند ، سالگرد ملی شدن صنعت نفت

"اگر ملی شدن صنعت نفت خدمت بزرگی است که بمملکت شده است باید از آن کسی که در اول این پیشنهاد را نمود سیاست‌گزاری گردد و آن کس شهید راه وطن دکتر حسین فاطمی است"

دکتر محمد مصدق

در شامگاه بیست و نه اسفند ماه یک‌هزار و سیصد و بیست و نه خورشیدی قانون ملی شدن صنعت نفت در سراسر کشور از تصویب مجلس سنا گذشت. این پیروزی درخشان تاریخی، در اثر رهبری خردمندان و درایت داهیانه دکتر مصدق پیشوای نهضت ملی ایران و پشتیبانی بی دریغ ملت ایران، بدست آمد.

هدف از ملی شدن صنعت نفت را نباید از دیدگاه اقتصادی مورد بررسی قرار داد، هرچند بعلمت سلطه انگلستان بر منافع نفتی جنوب کشورمان سود سرشاری را عاید آن کشور و فقر فزاینده ای را نصیب ملت ایران می نمود. اما مهم آنجا بود که دولت بریتانیا از طریق شرکت نفت با ایجاد پایگاه های گوناگون در نهادهای مملکتی، بر همه امور سیاسی، نظامی، فرهنگی و مذهبی نظارت تام داشت، بهمین علت بود که هر حادثه و اتفاقی که در گوشه و کنار ایران رخ می داد، مردم کوچک و بازار آنرا از چشم انگلیسها دیده و می گفتند "کار، کار انگلیسهاست".

جنبش ملی شدن صنعت نفت به رهبری مصدق بزرگ موجب قطع دست استعمار انگلیس از منابع اقتصادی و مراکز سیاسی و فرهنگی و در نتیجه استقلال کامل کشور گردید. پیروزی ملت ایران در این نبرد بزرگ موجب بیداری ملت های خاورمیانه و شمال افریقا شد و به پیروی از جنبش ملی ایرانیان، علیه سلطه بیگانگان بها خاستند. بجاست که از شهید راه وطن دکتر حسین فاطمی به نیکی یاد شود که نخستین بار طرح ملی شدن صنعت نفت را ارائه نمود و بدین ترتیب کینه و خشم دولتمردان انگلیس را علیه خود برانگیخت تا جائیکه در سحرگاه نوزدهم آبانماه ۱۳۳۳ خورشیدی توسط حکومت کودتاچیان به جوخه اعلام سپرده شد تا دیگر کسی جرات پیدا نکند، در برابر منافع نامشروع استعمارگران قد علم کند.

هم وطن، خودکامگان و مزدوران بیگانه همواره از نام مصدق در وحشت و هراس بوده و هستند هرگاه بماناسبتی نام و یاد مصدق بمیان آید، فریادشان به آسمان بلند میگردد که "ول کنید این استخوانهای پوسیده را". این کوردلان باید بدانند، پس از مرگ، همه انسانها به استخوان پوسیده تبدیل میشوند و استثنایی هم در کار نیست، این نام انسانهای تاریخ ساز است که جاودانه می ماند. مزدک ها، بابک ها، یعقوب لیث ها، امیر کبیرها، ستارخان ها و آکتون نام مصدق بر سر زبان جوانان صیمنان جاری است. یاد و نام این آزاد مردان است که ملت های در بند جان تازه ای میگیرند و از جا بر خاسته و بساط خودکامگان دنیا دار را برچیده و به زباله دانی تاریخ می اندازند.

بیست و هفتم اسفند ماه یک‌هزار و سیصد و هشتاد و یک خورشیدی

دفتر اروپایی حزب ملت ایران

دفتر اروپایی حزب ملت ایران

پاینده ایران

Le Parti Nation d'Iran, Bureau Européen